
Maceió - sexta-feira
10 de junho de 2022 7Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

para constar, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, VANESSA OITICICA 
DE PAIVA TENÓRIO GUIMARÃES, Conselheira Secretária em Exercício, e por 
todos os demais presentes.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS, Conselho Superior da 
Procuradoria Geral, em Maceió, 27 de maio de 2022.

SAMYA SURUAGY DO AMARAL BARROS
Conselheira Presidente do CSPGE

     VANESSA OITICICA DE PAIVA TENÓRIO GUIMARÃES
    Procuradora do Estado

 Conselheira Secretária do CSPGE, em exercício

. . .

Secretaria de Estado da Agricultura, 
 Pesca e Aquicultura (Seagri)

PORTARIA SEAGRI Nº 151/2022
O Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no inciso 1, art. 114, da Constituição Estadual 
de 2005, RESOLVE:
Constituir uma Comissão Especial para atuar no Edital de Chamada Pública nº 
002/2022, a fim de julgar, analisar e proferir decisão referente ao credenciamento 
e seleção de entidades (Associações e Cooperativas) fornecedoras e 
distribuidoras de leite constantes nos autos do processo administrativo de 
n°E:01400.0000000843/2022.
A Comissão em tela será presidida pelo servidor WALTER AMARAL LUCENA 
JÚNIOR, MAT. 399-9, a quem competirá sem prejuízo da observância das leis 
descritas no Edital de Credenciamento, conduzir os trabalhos a serem realizados 
pela comissão.
A comissão contará ainda, com a participação dos seguintes servidores da SEAGRI: 
ROSWELLINGTON DA SILVA TAVARES, MAT. 397-2 e JOSÉ JALTON 
MENDES DA SILVA, MAT. 29.016-5.
A referida Comissão não será remunerada, sendo os serviços prestados considerados 
relevantes para o Estado.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maceió/AL, 09 de junho de 2022.

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
Secretário de Estado

Protocolo 644958

. .

Secretaria de Estado da Cultura -  Secult
PORTARIA Nº 69/2022                  Maceió - AL, 09 de junho de 2022.  

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista 
o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: 
tornar público o RESULTADO dos novos habilitados NO EDITAL Nº 01/2022 
DE CHAMAMENTO PÚBICO, constituída através da Portaria nº 69/2022, de 
09 de junho de 2022. Processo Adm. de nº E:02600.0000000763/2019. 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO  - HABILITADO S 

LINGUAGE
M 

CN
PJ / 
CPF 

PRO PO NEN
TE

RESPO NSÁ
VEL 

LEGAL 

SITU
AÇÃO 

N
O
T
A 

MÚSICA  CNP
J 

MARIA 
APARECIDA 
PINTO DOS 

SANTOS 

CIDINHA 
SHOW 

HABI
LITA

DA

8
7 

PATRIMÔ 
NIO 

CULTURA L 
MATERIA L 
E IMATERIA 

L 

CNP
J 

COCO DE 
RODA 

EVOLUÇÃO 

LAILLA 
NAYARA 

ALVES DE 
BRITO 

SOARES 

HABI
LITA

DO

9
5 

MÚSICA 

CNP
J 

NILDO 
QUEBRADEI

RA

JOSENILDO 
DOS 

SANTOS 
LUCAS 

HABI
LITA

DO

8
9 

ARTES 
CÊNICAS 

CNP
J 

ASSOCIAÇÃ
O TEATRAL 

OPARA 

JIVALDO 
TÚLIO DOS 

ANJOS 
VIEIRA 

HABI
LITA

DO

9
0 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

PORTARIA Nº 69/2022                  Maceió - AL, 09 de junho de 2022.  

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista 
o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: 
tornar público o RESULTADO dos novos habilitados NO EDITAL Nº 01/2022 
DE CHAMAMENTO PÚBICO, constituída através da Portaria nº 69/2022, de 
09 de junho de 2022. Processo Adm. de nº E:02600.0000000763/2019. 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO  - HABILITADO S 

LINGUAGE
M 

CN
PJ / 
CPF 

PRO PO NEN
TE

RESPO NSÁ
VEL 

LEGAL 

SITU
AÇÃO 

N
O
T
A 

MÚSICA  CNP
J 

MARIA 
APARECIDA 
PINTO DOS 

SANTOS 

CIDINHA 
SHOW 

HABI
LITA

DA

8
7 

PATRIMÔ 
NIO 

CULTURA L 
MATERIA L 
E IMATERIA 

L 

CNP
J 

COCO DE 
RODA 

EVOLUÇÃO 

LAILLA 
NAYARA 

ALVES DE 
BRITO 

SOARES 

HABI
LITA

DO

9
5 

MÚSICA 

CNP
J 

NILDO 
QUEBRADEI

RA

JOSENILDO 
DOS 

SANTOS 
LUCAS 

HABI
LITA

DO

8
9 

ARTES 
CÊNICAS 

CNP
J 

ASSOCIAÇÃ
O TEATRAL 

OPARA 

JIVALDO 
TÚLIO DOS 

ANJOS 
VIEIRA 

HABI
LITA

DO

9
0 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

PORTARIA Nº 69/2022                  Maceió - AL, 09 de junho de 2022.  

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista 
o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: 
tornar público o RESULTADO dos novos habilitados NO EDITAL Nº 01/2022 
DE CHAMAMENTO PÚBICO, constituída através da Portaria nº 69/2022, de 
09 de junho de 2022. Processo Adm. de nº E:02600.0000000763/2019. 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO  - HABILITADO S 

LINGUAGE
M 

CN
PJ / 
CPF 

PRO PO NEN
TE

RESPO NSÁ
VEL 

LEGAL 

SITU
AÇÃO 

N
O
T
A 

MÚSICA  CNP
J 

MARIA 
APARECIDA 
PINTO DOS 

SANTOS 

CIDINHA 
SHOW 

HABI
LITA

DA

8
7 

PATRIMÔ 
NIO 

CULTURA L 
MATERIA L 
E IMATERIA 

L 

CNP
J 

COCO DE 
RODA 

EVOLUÇÃO 

LAILLA 
NAYARA 

ALVES DE 
BRITO 

SOARES 

HABI
LITA

DO

9
5 

MÚSICA 

CNP
J 

NILDO 
QUEBRADEI

RA

JOSENILDO 
DOS 

SANTOS 
LUCAS 

HABI
LITA

DO

8
9 

ARTES 
CÊNICAS 

CNP
J 

ASSOCIAÇÃ
O TEATRAL 

OPARA 

JIVALDO 
TÚLIO DOS 

ANJOS 
VIEIRA 

HABI
LITA

DO

9
0 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

PORTARIA Nº 69/2022                  Maceió - AL, 09 de junho de 2022.  

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista 
o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: 
tornar público o RESULTADO dos novos habilitados NO EDITAL Nº 01/2022 
DE CHAMAMENTO PÚBICO, constituída através da Portaria nº 69/2022, de 
09 de junho de 2022. Processo Adm. de nº E:02600.0000000763/2019. 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO  - HABILITADO S 

LINGUAGE
M 

CN
PJ / 
CPF 

PRO PO NEN
TE

RESPO NSÁ
VEL 

LEGAL 

SITU
AÇÃO 

N
O
T
A 

MÚSICA  CNP
J 

MARIA 
APARECIDA 
PINTO DOS 

SANTOS 

CIDINHA 
SHOW 

HABI
LITA

DA

8
7 

PATRIMÔ 
NIO 

CULTURA L 
MATERIA L 
E IMATERIA 

L 

CNP
J 

COCO DE 
RODA 

EVOLUÇÃO 

LAILLA 
NAYARA 

ALVES DE 
BRITO 

SOARES 

HABI
LITA

DO

9
5 

MÚSICA 

CNP
J 

NILDO 
QUEBRADEI

RA

JOSENILDO 
DOS 

SANTOS 
LUCAS 

HABI
LITA

DO

8
9 

ARTES 
CÊNICAS 

CNP
J 

ASSOCIAÇÃ
O TEATRAL 

OPARA 

JIVALDO 
TÚLIO DOS 

ANJOS 
VIEIRA 

HABI
LITA

DO

9
0 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

PORTARIA Nº 70/2022.                               Maceió, 09 de junho de 2022. 

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 75.500 de 10 de agosto de 2021, torna público a
relação dos habilitados do V Festival Em Cantos de Alagoas 2022 do Edital Nº 
04/2022-SECULT/AL - V em Cantos de Alagoas - Festival de Música Popular 
Alagoana - Processo Administrativo nº E: 02600.0000000396/2022, publicado 
em Diário Oficial do Estado de Alagoas em 13 de junho de 2022, Página 05. 

LISTA DE HABILITADOS 
Nº 

Insc Proponente Nome 
artístico 

Título da 
música CPF Municípi

o

141 Alenilton 
Santos Silva allê, o Santo Viva 12125600

4-39 Penedo 

172 Alex Silva 
Viturino La Poli&Cia Desde 

sempre 
04964015

4-83 Maceió 

144
Alice Jéssica 

Veiga 
Machado 

Alice 
Machado Germinar 70581904

4-51 
Piaçabuç

u

115
Almir Lopes 
de Oliveira 

Lima 
Almir Lopes Anseio 06836186

4-49 Maceió 

123
Ana Regina 

Galgani 
Xavier 

Divina 
supernova 

Deixa 
Estar 

35615902
8-41 Maceió 

81
Anderson 
Dantas da 
Almeida 

Santo Nome 
Santo 

Nome em 
Vão 

56753675
5-15 Maceió 

111
André 

Cavalcanti 
Silva 

Del 
Cavalcanti e 

Laís Lira 
Lembre 05809513

4-09 Maceió 

78 André Luiz 
Mazzarolo 

André Luiz 
Mazzarolo 

Hey! Amor 
Estou Aqui 

62771795
9-49 Maceió 

177

Andresa 
Pauline 

Bezerra de 
Alencar 

Dêza Pequeno 
Altar 

04850584
4-89 Maceió 

90

Andrey 
Bruno 

Cavalcante 
Vieira 

Andrey 
Vieira Utopia 10510407

4-47 Maceió 

139
Antônio 

Barbosa da 
Rosa Oiticica 

Antônio 
Barbosa da 

Rosa 
Oiticica 

Paixão 
Proibida 

10599652
4-03 Maceió 

120

Antonio 
Victor Santos 

Pinheiro 
Gama 

V.Gama Apenas 
Uma Carta 

46868444
8-77 Maceió 

66 Audemir José 
Da Silva 

Audemir 
Silva 

O Sonho 
Da 

Liberdade 

07711882
4-24 

União 
Dos 

Palmares 

164

Bruno Felipe 
Cavalcante 

De 
Vasconcelos 

Felipe De 
Vas 

"Choro 
Guaxuma" 

07750855
4-59 Maceió 

55
Bruno Luiz 
Mota Silva 
De França 

Ferrovia 
Aérea 

5 Da 
Manhã 

07705167
4-25 Maceió 

170
Caio Rocha 
De Lucena 

Lira 
Caio Rocha Verdadeiro 

Sentimento 
10469917

4-40 Maceió 

95

Carlos 
Antonio 

Leite 
Pacífico 

Tom Leite Deixa Ser 01239819
4-80 Maceió 

131
Carmen 

Roberta Dos 
Santos 

Carmen 
Roberta Dos 

Santos 

Tudo Num 
Dia 

12056445
4-76 

Piaçabuç
u

71
Celso 

Ursulino Da 
Silva 

Celso 
Ursulino Da 

Silva 

Longe De 
Mim 

12209986
4-86 

Teotônio 
Vilela 

56
Cyewerton 
Soares Dos 

Santos 

Ewertinho 
Imperador 

Felizes 
Para 

Sempre 

06782783
4-28 

Rio 
Largo 

125
Dalmo 

Almeida Dos 
Santos 

Rilary Lima O Mar 05907312
4-67 Maceió 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
10 de junho de 20228

171
Danilo César 

Lúcio Da 
Silva 

Ariane 
Carine 

Campos 
Leite 

Como Tem 
Que Ser 

06951613
4-27 Maceió 

174
David Arthur 

Bezerra 
Tenório 

David 
Arthur 

Paixão De 
Criança 

10688256
4-22 Maceió 

145

Diego 
Anderson 

Matos 
Ursulino 

Forró Love 
Do Bom 

Se A Gente 
Quiser 

05356597
4-10 Maceió 

146
Diogenes 

Leao Peixoto 
Neto 

Diogenes 
Leao Peixoto 

Neto 

A
Existência 
Da Pura 
Essência 

13123498
4-09 Maceió 

161
Diogo Elias 
De Oliveira 

Neto 

Diogo 
Oliveira /

Feat 
Toninho ZS 

Cobaias
Humanas 

01246071
4-44 Maceió 

100

Djalma 
Henrique 
Macena 
Pereira 

José Luis 
Dos Santos 

Desatando 
Nós 

30706050
4-44 Maceió 

160 Douglas 
Barros Reis Voz Falange O Açude 04593475

4-30 Maceió 

80
Edemerson 
Salustiano 
Da Silva 

Banda 
Nação 

Palmares 

Um Dia 
Por Vez 

03968878
4-85 Maceió 

88 Edilza Santos 
Batista 

Edilza 
Santos 
Batista 

João Da 
Luz 

02771968
4-10 Maceió 

45

Edmilson 
Lucas 

Cupertino 
Costa Dos 

Santos 

Lucas 
Cupertino Relicário 12127947

4-52 

São 
Miguel 

Dos 
Campos 

61
Eduardo 
Souza 

Oliveira 

Eduardo 
Proffa & Os 
Zélementos 

No Sinal 41180348
4-00 Maceió 

87

Eduardo 
Victor 
Pereira 
Ferreira 

Eduardo 
Victor 
Pereira 
Ferreira 

Meu Canto 
Nesse 
Mundo 

09972155
4-20 Maceió 

109
Émerson 

Muniz Dos
Santos 

Emerson Macacos 10970724
4-46 

Piaçabuç
u

148
Emmanuel 

Dias De 
Oliveira 

Manudí Maceió Eu 
Te Amo 

03276704
4-47 Maceió 

50
Erika Yasmin 

Dantas 
Moraes 

Erika Kaya 
Formas De 
Dizer Eu 
Te Amo 

10873545
4-43 Penedo 

48
Fabiano De 

Omena 
França 

Mrfrança Soltos No 
Céu 

64493210
4-00 Maceió 

168 Fabiano Dos 
Santos 

Fabinho 
Moreno Replay 03042745

4-22 Maceió 

154

Felipe 
Geraldo 
Cardoso 
Valença 

Gera 
Valença Meu Tudo 04657156

4-89 Maceió 

112
Felipe Nodier 

Gêda 
Cavalcanti 

Felipe Gêda Além 11058388
4-60 Maceió 

63
Gabriela 
Ferreira 

Gonçalves 

Gaby 
Ferreira 

Eu Vou Te 
Fazer Feliz 

08644627
4-30 Maceió 

79 Gabryella Da 
Silva Costa 

Gabryella 
Costa 

Aceita Que 
Dói Menos 

07836253
4-06 

Boca Da 
Mata 

159
Gibson 
Barbosa 
Romeiro 

Gibson 
Barbosa 
Romeiro 

Força , Fé 
E Amor 

81521588
4-49 Maceió 

96 Gilvan Bispo 
Santos 

Thiago 
Costa 

Correia 

Donde 
Vem O 
Sururu? 

20795386
4-00 Maceió 

114
Giovanni 
Luiz Silva 

De Oliveira 

Giovanni 
Luiz Silva 

De Oliveira 

Sua 
Majestade 

66324750
4-34 

Arapirac
a 

149

Ícelo 
Calheiros 
Mello De 
Almeida 

Ícelo 
Calheiros 
Mello De 
Almeida 

Coração 
Alucinado 

00846875
4-11 

União 
Dos 

Palmares 

91

Igbonan 
Antônio 

Rocha Dos 
Santos Filho 

Igbonan 
Rocha Rocha 14239825

5-04 Maceió 

142
Igor 

Machado 
Barros 

Igor 
Machado 

Barros 

Quando Te 
Peço? 

04287362
4-62 

Arapirac
a 

143
Igor Serafim 

Da Silva 
Melo 

Banda 
Cais82:

Alexandre 
Carnaúba 

O Peso Do 
Não 

10343357
4-02 Maceió 

106
Inglad 
Thayna 

Vieira Silva 

Harry 
Oliveira Planos 09811467

4-04 Maceió 

89 Isaias Torres 
Cavalcante 

Luccas 
Torres 

Só Eu 
Quem 
Errava 

13269036
4-00 Atalaia 

93
Ismar 

Francisco 
Prado Torres 

Andréa Laís 
Barros 
Santos 

Meu 
Cantar 

09165788
4-43 Maceió 

153 Ítallo Manoel 
França Silva Ítallo França Depois 10158838

4-24 
Arapirac

a 

127
Jadson Tulio 
Dos Santos 
Gonçalves 

Túlio 
Gonçalves Dilema 11512926

4-85 
Piaçabuç

u

75
Jairo 

Eduardo Da 
Silva 

Jayro 
Maroto 

Dupla 
Identidade 

06807066
4-06 Maceió 

118
Jamerson 

Nascimento 
De Araujo 

Fulôr Da 
Caatinga 

Saudades 
Da Minha 

Terra 

14000699
4-74 Batalha 

122
Jaqueline 
Dias De 
Almeida 

Jaque 
Almeida 

De 
Bandeja 
Pra Você 

07369857
4-33 

Rio 
Largo 

97
João Victor 
Dos Santos 
Menezes 

João Victor 
Dos Santos 
Menezes 

Ê Maceió 08762240
4-47 Maceió 

62

Johnnyeffers
on Silva 
Alves De 
Siqueira 

John Talmid Me Traga 
A Paz 

07602352
4-40 Maceió 

53

Jorge 
Rodrigo 
Gomes 
Santos 

Rodrigo San Povo 
Brasileiro 

04263894
4-13 

Marechal 
Deodoro 

74
José Arthur 

Victor 
Maciel Rios 

Zé Arthur 
(José Arthur 

Victor 
Maciel Rios) 

Agora E 
Aqui 

04729875
5-08 Penedo 

166 José Bomfim 
Pinto Ka Adultério 94055955

4-72 Maceió 

73
José Cícero 
Gama Dos 

Santos Junior 

Duda 
Correia E

Banda 
Sambalelê 

Tambor De 
Gira 

92652247
4-68 Maceió 

51 Jose Damião 
De Messias 

Damião 
Messias 

Meu 
Pinheiro 

59372524
4-68 Maceió 

137
José Gustavo 

Gomes 
Santos 

Gustavogom
es

Samba 
Vacaciones 

20801726
4-68 Maceió 

102

José 
Roberval 
Santos 
Lemos 

Bruno 
Cavalcanti 
Mendonça 

Gomes 

Minha 
Terra 

34830570
4-82 Maceió 

77
Jose Rocha 

Da Silva 
Junior 

Juninho 
Love 

Minha 
Fantasia, 

Meu 
Carnaval 

02417788
4-03 Atalaia 

175
José Sergio  
Clemente 
Gomes 

José Sergio 
Clemente 
Gomes 

Que Me 
Vicia 

46032754
4-72 Maceió 

94
Joselito 

Pereira Dos 
Santos 

Banda 
Lambertos 

Livres Pra 
Partir 

95608095
4-72 Penedo 



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
10 de junho de 2022 9Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

163
Josenildo 
Gomes De 

Lira 

Josenildo 
Gomes 

Flor De 
Jasmim 

90354397
4-00 Maceió 

98
Juliana 
Batista 
Ribeiro 

Juliana 
Ribeiro Rios 11643701

4-60 Maceió 

110
Kadu Victor 
Gomes Da 

Silva 
Kadu Victor Tempo 11336287

4-54 Maceió 

68
Kaio Vitor 
Da Silva 
Ventura 

Kaio Victor Formosa 
Piranhas 

13814423
4-02 

Delmiro 
Gouveia 

92
Kelvin Paiva 

Madeira 
Lopes 

Kelvin 
Madeira 

Mutum 
Das

Alagoas 

12932276
7-60 Maceió 

64
Kissia Barros 
De Macedo 

Da Silva 

Kissia 
Barros Meu Amor 07480098

4-13 Maceió 

176

Laedson 
Carlos 

Almeida Dos 
Santos 

Laedson 
Almeida 

Histórias 
De 

Trancoso 

05633674
4-05 Maceió 

129
Laís 

Guimarães 
Firmino 

Laís 
Guimarães Olha Bem 09680575

4-38 Maceió 

156
Larissa 
Gleiss 

Bonfim Silva 
Llari Gleiss Rota De 

Fuga 
06891940

4-86 Maceió 

54
Layse 

Carolina 
Silva Correia 

Lallina Catafuracõ
es

11157576
4-43 Maceió 

70
Lincolember

g Canuto 
Lima Araújo 

Lincon 
Canuto 

5 Horas Da 
Manhã 

01354862
4-65 

Arapirac
a 

150
Lineker De 

Almeida 
Santos 

Mesa Pra 
Dois 

Pele Na 
Pele 

09098212
4-09 Maceió 

138
Lousanne 
Costa De 
Azevedo 

Lousanne 
Azevedo PAZ 00789592

4-10 Maceió 

84 Lucas Alves 
De Araújo 

Banda Área 
17

Natureza A 
Dois 

05077781
4-60 Maceió 

47

Lucas 
Anderson 
Lima Dos 

Santos 

Lucas 
Anderson Maré 02577478

4-29 Maceió 

162
Luiz Gustavo 

Figueiredo 
Cavalcante 

Luiz 
Gustavo 

Figueiredo 
Cavalcante 

Rotina 04988562
4-09 Maceió 

49
Luiz José 

Fontineli De 
Souza 

Luiz 
Fontineli Penedo 59010363

5-20 Penedo 

158
Mac Denison 
Buarque Lins 

Costa 

Deninho 
Lins 

Desacelera 
Aí

05508884
4-67 Maceió 

108

Makson 
Miguel 

Porfirio Da 
Silva 

Makson 
Miguel 

Eu Me 
Chamo 
Alagoas 

11140282
4-09 Pilar 

119

Manoel 
Silvestre Da 
Conceição 

Muniz 

Dois Eus Irreversível 10753373
4-83 

Piaçabuç
u

117
Marcelo 

Cesar Ferraz 
Gomes 

Marcelo 
Ferraz 

Te Pedi Pra 
Ficar 

Comigo 

38511894
4-20 Maceió 

157

Marcos 
Bruno 

Beltrão De 
Azevedo 

Cavalcanti 
Santana 

Mb Marcos 
Bruno 

Não Me 
Faça 

Esperar 

00783127
4-48 Maceió 

124
Marcos 

Narciso Da 
Silva Moura 

Marcos 
Narciso Da 
Silva Moura 

Noite 
Solidão 

02247355
4-39 Maceió 

69 Marcus 
Mausan Dos 

Marcus 
Mausan 

A Cor Da 
Flor 

03022212
4-70 Maceió 

Santos 

113

Marcus 
Vinícius 

Roberto Da 
Silva 

Marcus 
Vinícius 

Roberto Da 
Silva 

Vem Meu 
Bem 

06989603
4-37 Maceió 

169 Maria Cicera
Da Silva 

Edyna 
Mariar Calma 05321609

4-03 Maceió 

128 Maria Cicera 
Jorge Melo 

Nicinha 
Melo 

Resposta 
Do Tempo 

23967420
4-34 Maceió 

152 Maria José 
Santos Dias 

Maria José 
Santos Dias Sinhá 02603360

4-18 
Piaçabuç

u

155
Mariana 

Alves 
Alexandre 

Arielly 
Oliveira E 

Mary Alves 

Futuro Do 
Menino? 

11159533
4-66 Maceió 

76 Marilene Da 
Silva Costa 

Mari Da 
Costa 

Senhora 
Saudade 

03647452
4-08 Maceió 

136
Marina De 

Lima 
Nemesio 

Marina 
Nemesio 

Imensa 
Onda De 

Amor 

10005203
4-06 Maceió 

140 Mario Luiz 
Matias 

Mario Do 
Forró Adaptação 19772114

4-53 Maceió 

134

Matheus 
Alberto 
Oliveira 
Marinho 

Brinco De 
Pena 

Ilha Do 
Ferro 

09945742
4-00 Maceió 

167
Miguel 

Ferreira Dias 
Filho 

Miguel Dias Minha 
Carteira 

44491786
4-53 Maceió 

60
Myllena 

Patriota De 
Lima Souza 

Myllena 
Souza 

Meu 
Samba 
Tem 

Sotaque 
Nordestino 

04617209
4-92 Maceió 

105 Nataniel De 
Oliveira 

Nataniel De 
Oliveira Zabumbaê 04868169

4-08 Maceió 

130

Nicollas 
Emidio 
Tavares 
Serafim 

Serafim Despertar 07789226
4-28 Maceió 

103 Nina Rosa 
Silver Costa 

Nina Rosa 
Silver Costa 

E Jean 
Carlos 
Vieira 

Silva/Banda 
É Nóixs 

Pra Falar 
De Amor 

00871129
4-93 Maceió 

147 Nyron Higor 
Mendes Lima Nyron Higor 

O Nome 
Do Meu 
Amor 

08824590
4-03 Maceió 

107

Oldemburgo 
Da Silva
Paranhos 

Neto 

Oldemburgo Hugo 07397703
4-96 Maceió 

132
Paulo César 
Moreira Dos 

Santos 
Pc Lamar 

Entre A
Miséria E

O Sol 

09537578
4-61 Maceió 

83
Paulo 

Ricardo Da 
Silva 

Paulo Rick Roda De 
Capoeira 

12743517
4-09 Atalaia 

126
Pedro Arthur 

Barbosa 
Marques 

Videl Vento E 
Caravela 

11185607
4-47 Maceió 

173
Renato 
Silveira 
Peixoto 

Nato Peixoto 
E Negra 
Cinthia 

Versos E 
Poesia 

06944082
4-70 Maceió 

165

Ricardo 
Campos 

Gomes De 
Barros 

Ricardo 
Campos 

Gomes De 
Barros 

Ficar Com 
Você 

(Tudo) 

16366344
4-34 Maceió 

72
Ricardo 
Jorge Da 

Silva Pereira 

Grupo 
Thembá 

Nas Minas 
Da 

Passagem 

11109742
4-87 Maceió 

151
Roberta 

Aureliano Da 
Silva 

Banda 
Cazuadinha 

Tico Tatu 
Do Tato 

05411414
4-90 Viçosa 

135
Rodrigo 

Avelino Dos 
Santos 

Rodrigo 
Avelino Dos 

Santos 

Estrela De 
Dakar 

00867962
4-02 Maceió 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
10 de junho de 202210

116
Ronyelson 
Correia De 

Oliveira 

Banda Love 
Jah Meu Bem 05702121

4-65 

União 
Dos 

Palmares 

46 Sandro Alves 
Da Silva Samoney Cansei De 

Tudo 
06242983

4-51 

São 
Miguel 

Dos 
Campos 

44

Silvio 
Ricardo Dos 

Santos 
Gomes 

Silvio 
Ricardo Dos 

Santos 
Gomes 

Uma 
Canção 
Para Ela 

02321133
4-30 Maceió 

104
Uliana Costa 

Soares 
Ferreira 

Uliana Leblon 05100792
4-50 Maceió 

101
Victor 

Matheus Dos 
Santos Silva 

Victor 
Matheus 

Nunca 
Mais 

Voltou 

07075201
4-25 Maceió 

86

Vitor Feitosa 
De Campos 

E Thiago 
Nascimento 
Dos Santos 

Vitor Feitosa 
De Campos /

Thiago 
Nascimento 
Dos Santos 

Não Pode 
Parar 

12023405
4-75 Maceió 

121
Wagner De 

Oliveira 
Santos 

Wagner De 
Oliveira 
Santos 

A Gente 
Tenta 
Amar 

04265592
4-06 Maceió 

99
Wellbert 

Teles Souza 
Monteiro 

Wellbert 
Teles Souza 

Monteiro 
O Segredo 04947264

4-03 

São 
Miguel 

Dos 
Campos 

82 Wellington 
Vieira Dias Well Vieira Nosso 

Amor 
04238546

4-07 
Rio 

Largo 

85
Wilkatan 

Nunes 
Moreira 

Will Nunes Ser Feliz 
Outra Vez 

04089769
4-26 Maceió 

133
Wilson 

Soares Dos
Anjos Neto 

Gabriel 
Dória Pedri 

Pipoco Do 
Trovão 

10931016
4-44 Maceió 

52

Wyron 
Roberth 

Gomes De 
Souza 

Wyron 
Roberth A Vida 09809130

4-73 Maceió 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

LISTA DE INABILITADOS

Nº 
Insc 

Propone
nte 

Nome 
artístic

o

Título 
da 

música 
CPF Municíp

io
Justificati

va

67

Ibny Suel 
Farias 

Felix De 
Araujo 

Ibny 
Mikelp

ys

Menina 
Alagoa

na 

0820248
84-35 

Santana 
do 

Ipanema 

Ausência 
de todos 

os anexos, 
comprova

nte de 
residência, 

CPF e 
identidade
. A música 
enviada é 

um
instrument

al de 
piano. 

116
Ronyelson 
Correia De 

Oliveira 

Banda Love 
Jah Meu Bem 05702121

4-65 

União 
Dos 

Palmares 

46 Sandro Alves 
Da Silva Samoney Cansei De 

Tudo 
06242983

4-51 

São 
Miguel 

Dos 
Campos 

44

Silvio 
Ricardo Dos 

Santos 
Gomes 

Silvio 
Ricardo Dos 

Santos 
Gomes 

Uma 
Canção 
Para Ela 

02321133
4-30 Maceió 

104
Uliana Costa 

Soares 
Ferreira 

Uliana Leblon 05100792
4-50 Maceió 

101
Victor 

Matheus Dos 
Santos Silva 

Victor 
Matheus 

Nunca 
Mais 

Voltou 

07075201
4-25 Maceió 

86

Vitor Feitosa 
De Campos 

E Thiago 
Nascimento 
Dos Santos 

Vitor Feitosa 
De Campos /

Thiago 
Nascimento 
Dos Santos 

Não Pode 
Parar 

12023405
4-75 Maceió 

121
Wagner De 

Oliveira 
Santos 

Wagner De 
Oliveira 
Santos 

A Gente 
Tenta 
Amar 

04265592
4-06 Maceió 

99
Wellbert 

Teles Souza 
Monteiro 

Wellbert 
Teles Souza 

Monteiro 
O Segredo 04947264

4-03 

São 
Miguel 

Dos 
Campos 

82 Wellington 
Vieira Dias Well Vieira Nosso 

Amor 
04238546

4-07 
Rio 

Largo 

85
Wilkatan 

Nunes 
Moreira 

Will Nunes Ser Feliz 
Outra Vez 

04089769
4-26 Maceió 

133
Wilson 

Soares Dos
Anjos Neto 

Gabriel 
Dória Pedri 

Pipoco Do 
Trovão 

10931016
4-44 Maceió 

52

Wyron 
Roberth 

Gomes De 
Souza 

Wyron 
Roberth A Vida 09809130

4-73 Maceió 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

LISTA DE INABILITADOS

Nº 
Insc 

Propone
nte 

Nome 
artístic

o

Título 
da 

música 
CPF Municíp

io
Justificati

va

67

Ibny Suel 
Farias 

Felix De 
Araujo 

Ibny 
Mikelp

ys

Menina 
Alagoa

na 

0820248
84-35 

Santana 
do 

Ipanema 

Ausência 
de todos 

os anexos, 
comprova

nte de 
residência, 

CPF e 
identidade
. A música 
enviada é 

um
instrument

al de 
piano. 

Portaria de Diária nº 73/2022                 Maceió, 09 de junho de 2022 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições  
e  prerrogativas legais e tendo em vista o que estabelece o Decreto nº 43.794,  
de 15 de setembro de 2015, RESOLVE conceder em favor do servidor abaixo  
discriminado:  
Nome: THIAGO LOBO SOUZA 
Cargo: Assessor Técnico 
Matrícula: 94-9 
CI nº: 3080507-4 SSP/AL 
CPF nº 060.587.944-39
Quantidade de Diárias: 02 (duas)
Valor unitário: R$70,00 (Setenta Reais)  
Valor Total: R$ R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 
Período: 09 à 11 de junho de 2022.
Percurso: Maceió/Major Isidoro /Maceió.  
Objetivo: coordenação das atividades do projeto "arraial da gente". 
Despesas à conta do elemento 3.3.90.14 –  
Fonte de Recurso 0100 (Estado)  
PI 001384 do orçamento vigente.  

MELLINA TORRES FREITAS  
Secretária de Estado da Cultura 

Portaria de Diária nº 73/2022                 Maceió, 09 de junho de 2022 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições  
e  prerrogativas legais e tendo em vista o que estabelece o Decreto nº 43.794,  
de 15 de setembro de 2015, RESOLVE conceder em favor do servidor abaixo  
discriminado:  
Nome: THIAGO LOBO SOUZA 
Cargo: Assessor Técnico 
Matrícula: 94-9 
CI nº: 3080507-4 SSP/AL 
CPF nº 060.587.944-39
Quantidade de Diárias: 02 (duas)
Valor unitário: R$70,00 (Setenta Reais)  
Valor Total: R$ R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 
Período: 09 à 11 de junho de 2022.
Percurso: Maceió/Major Isidoro /Maceió.  
Objetivo: coordenação das atividades do projeto "arraial da gente". 
Despesas à conta do elemento 3.3.90.14 –  
Fonte de Recurso 0100 (Estado)  
PI 001384 do orçamento vigente.  

MELLINA TORRES FREITAS  
Secretária de Estado da Cultura 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 75/2022 Maceió, 09 de junho de 2022 

A Secretária de Estado da Cultura , Mellina Torres Freitas, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 64.263 de 25 de fevereiro de 
2019, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 
2015, RESOLVE conceder em favor do servidor abaixo discriminado: 
Nome: KANDIDA ROBERTHA FERREIRA GOMES 
Cargo: Assessora Técnica 
Matrícula: 123-6 
CI nº: 1.060.844/SSPAL 
CPF nº: 828.184.874-04
Quantidade de Diárias: 02 (Duas) 
Valor unitário: R$70,00 (setenta reais) 
Valor Total: R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 
Período: 09 a 11/06/2022 
Percurso: MACEIÓ/MAJOR ISIDORO/MACEIÓ 
Objetivo: Coordenação das atividades do projeto "arraial da gente". 
Despesas à conta do  elemento 3.3.90.14 –  
Fonte de Recurso 0100 (Estado)  
PI 001384 do orçamento vigente.  

MELLINA TORRES FREITAS 
Secretária de Estado da Cultura 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 74/2022 Maceió, 09 de junho de 2022
  
A Secretária de Estado da Cultura, Mellina Torres Freitas, no uso de  
suas atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 64.263 de 25  
de fevereiro de 2019, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada  
nº 47, de 10 de agosto de 2015, RESOLVE conceder em favor do  
servidor abaixo discriminado:  
Nome: MARIA TERESA MACHADO PEREIRA TENÓRIO SÁ  
Cargo: Superintendente. 
Matrícula: 71-0  
CI nº: 2.125.119  
CPF nº: 049.258.694-26  
Quantidade de Diárias: 02 (Duas)
Valor unitário: R$ 80,00 (Oitenta reais)  
Valor Total: R$ 160,00 (cento e sessenta reais) 
 Período: 09 a 11/06/2022  
Percurso: MACEIÓ/MAJOR ISIDORO/MACEIÓ  
Objetivo:  Coordenação das atividades do projeto "arraial da gente". 
Despesas à conta do elemento 3.3.90.14 –  
Fonte de Recurso 0100  (Estado)  
PI 001384 do orçamento vigente.  

Mellina Torres Freitas  
Secretária de Estado da Cultura 

EXTRATO  DE CO NTRATO  DE SERVIÇO S NÃO  CO NTINUADO S Nº 
63/2022 - SECULT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 1168/2022 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor. 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado 
da Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24. 
CONTRATADO: BANDA GAROTA SERTANEJA, inscrito no CNPJ 
20.758.921/0001-25, representada esquina dos artistas eireli.  
OBJETO: é a prestação de serviços artísticos, mediante a contratação de banda 
garota sertaneja, inscrito no cnpj 20.758.921/0001-25, representada esquina dos 
artistas eireli, para apresentação musical em apoio ao evento 
e:02600.0000001168/2022 , no dia 28 de maio de 2022, no município de coqueiro 
seco/al, devidamente habilitado por meio do edital chamamento público para 
credenciamento de artistas e profissionais de arte, cultura em todas as suas 
manifestações e linguagens, instituído pelo processos administrativo nº 
02600.0000000763/2019, conforme portaria nº 28/2022 publicada em Diário 
Oficial do Estado de Alagoas em 15 de abril de 2022, em anexo, referente a relação 
dos habilitados. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro do corrente ano. 
 ORIGEM DOS RECURSOS: 
PROGRAMA DE TRABALHO: 1339202074253 – Apoiar a Realização de 
Eventos Culturais  
LOCALIZAÇÃO: 210 - Todo Estado 
RUBRICA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 0100 - Recursos Ordinários, do Orçamento da SECULT 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura  


